

Protokół Nr 119/2021
z posiedzenia Zarządu Powiatu w Nidzicy
w dniu 28 grudnia 2021r.

W posiedzeniu uczestniczyli: Starosta – Marcin Paliński, Wicestarosta – Paweł Przybyłek, Członkowie Zarządu: Zbigniew Wernik, Lech Brzozowski, Krzysztof Zdziarski, Sekretarz Powiatu – Elżbieta Bieniek, Skarbnik Powiatu – Renata Mróz, p. Grzegorz Gromański – Kierownik Wydziału Komunikacji, p. Iwona Urbanowicz – Kierownik Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami.

Posiedzenie odbyło się w trybie zdalnym. Obrady otworzył i rozpoczął Starosta Marcin Paliński.

Porządek obrad:

I Wydział Komunikacji

1. Projekt uchwały Rady Powiatu w Nidzicy w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy na świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego.
2. Projekt uchwały Rady Powiatu w Nidzicy w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy na świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego.

II Wniosek Zarządu Powiatu o zwołanie sesji nadzwyczajnej w dniu 29 grudnia 2021 r. o godz. 13:00 w trybie zdalnym.

III Wydział Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami

1. Omówienie odpowiedzi na skargę kasacyjną od Wyroku WSA w sprawie zwrotu środków przyznanych dla Powiatu Nidzickiego na realizację projektu "Zintegrowana Informacja Geodezyjna i Kartograficzna Warmii i Mazur w Powiecie Nidzickim".
2. Przedstawienie zawiadomienia Burmistrza Nidzicy w sprawie dotyczącej podziału nieruchomości wskutek, którego Powiat Nidzicki nabędzie grunty przeznaczone pod budowę drogi powiatowej w m. Jabłonka.
3. Udzielenie informacji odnośnie prowadzonego postępowania w sprawie ustalenia odszkodowania dla poprzedniego właściciela z tytułu nabycia przez Powiat Nidzicki gruntów pod rozbudowę drogi Janowiec -Kolaki- Gołębie -Jabłonowo Dyby.

IV Wydział Finansowy

1. Projekt uchwały Zarządu Powiatu w Nidzicy w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2021 rok.
2. Projekt uchwały Rady Powiatu w Nidzicy w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2022 rok.

Ad. I.1 i Ad. I.2

p. Grzegorz Gromański przedstawił projekty uchwał Rady Powiatu w Nidzicy w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy na świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego. Poinformowano, o wpłynięciu dwóch wniosków od przedsiębiorców na świadczenie usług w zakresie świadczenia publicznego transportu zbiorowego przez Olsztyński Bus Sp. z o.o., Plac Konstytucji 3 Maja 2A z siedziba w Olsztynie oraz Przewozy Osobowo-Towarowe Tomasz Szpejna, ul Olsztyńska 11A z siedzibą w Nidzicy. Pierwsza z uchwał dotyczyłaby realizacji ww. usług objętych dopłatą przez Olsztyński Bus Sp. z o.o. przez cały 2022 rok na linii Nidzica – Nidzica przez Janowo, Szemplino Wielkie oraz na linii Nidzica – Nidzica przez Szkotowo, Wierzbowo realizowanej w okresie ferii letnich. Druga z uchwał realizowałaby usługi objęte dopłatą na świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego przez Przewozy Osobowo-Towarowe Tomasz Szpejna w 2022 roku na linii Nidzica – Nidzica przez Janowo, Szemplino Wielkie. Linia miałaby kursować dwa razy dziennie tj. wyjazd o godz. 8:00 i 12:00, powrót o godz. 10:00 i 14:00.

W związku ze złożonymi wnioskami od tych firm przewozowych został złożony do Wojewody Warmińsko-Mazurskiego wniosek o objęcie dopłatami z funduszu autobusowego ww. linii. Złożony do wojewody wniosek został pozytywnie rozpatrzony. Dlatego też, można

zawrzeć umowy z ww. przewoźnikami na realizację przewozów w 2022 roku. Zgodnie z ustawą z dnia 16 maja 2019 r. o Funduszu rozwoju przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej niezbędna jest zgoda Rady Powiatu w Nidzicy, aby możliwe było podpisanie umowy o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego na wyżej wymienionych liniach komunikacyjnych.

Brak pytań i uwag.

Zarząd pozytywnie zaopiniował projekt uchwały Rady Powiatu w Nidzicy w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy na świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego liczbą głosów: 4 - „za”, 0 - „przeciw”, 0 - „wstrzymuje się” dla firmy Olsztyński Bus Sp. z o.o z siedzibą w Olsztynie

oraz

pozytywnie zaopiniował projekt uchwały Rady Powiatu w Nidzicy w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy na świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego liczbą głosów: 4 - „za”, 0 - „przeciw”, 0 - „wstrzymuje się” dla firmy Przewozy Osobowo-Towarowe Tomasz Szpejna z siedzibą w Nidzicy.

Ad. II

Starosta odczytał wniosek Zarządu Powiatu o zwołanie sesji nadzwyczajnej w dniu 29 grudnia 2021 r. o godz. 13:00 w trybie zdalnym wraz z proponowanym porządkiem obrad. Wyjaśniono, że zwołanie sesji nadzwyczajnej jest wynikiem przygotowanych projektów uchwał Rady Powiatu w Nidzicy w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy na świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego oraz projektu uchwały Rady Powiatu w Nidzicy w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2022 rok.

p. Lech Brzozowski zapytał czego będą dotyczyć zmiany w przypadku uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2022 rok i czy można taką uchwałę podejmować w 2021 roku.

Starosta odpowiedział, że możemy, natomiast zmiany w budżecie powiatu na 2022 rok będą wynikały z podpisania umów z przewoźnikami.

Więcej pytań nie było.

Zarząd jednogłośnie pozytywnie zaopiniował wniosek o zwołanie sesji nadzwyczajnej w dniu 29 grudnia 2021 r. o godz. 13:00 w trybie zdalnym liczbą głosów: 4 - „za”, 0 - „przeciw”, 0 - „wstrzymuje się”

Ad. III. 1

Następnie, p. Iwona Urbanowicz omówiła odpowiedź na skargę kasacyjną od Wyroku WSA w sprawie zwrotu środków przyznanych dla Powiatu Nidzickiego na realizację projektu "Zintegrowana Informacja Geodezyjna i Kartograficzna Warmii i Mazur w Powiecie Nidzickim". Przypomniano, że na poprzednim Zarządzie omawiano skargę kasacyjną, jaką Zarząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego złożył na wyrok Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego. W tej sytuacji uzasadnione było, abyśmy udzielili odpowiedź na złożoną skargę. W imieniu Powiatu Nidzickiego odpowiedź została przygotowana przez radcę prawnego współpracującego z Powiatem. Dodano, że istotą sporu w tej sprawie jest właściwa interpretacja przepisów o zamówieniach publicznych i p. mecenas ograniczyła się do argumentów w przedmiotowej kwestii. W przygotowanej odpowiedzi na skargę podnosi się głównie, że w orzecznictwie sądowym powszechne jest stanowisko, że pierwszeństwo w interpretacji jakichkolwiek przepisów prawnych ma zawsze wykładnia językowa i nie można tak interpretować przepisów jak zrobiło to województwo. To oznacza, że część przepisów zostało uznane za zbędne, ponieważ województwo uważa, że do wszystkich spraw wszczętych przed 18 października 2018 r. należy stosować termin na składanie ofert - 40 dniowy. Natomiast przepis ten mówi wyraźnie, że stosuje się go do spraw wszczętych i niezakończonych.

Godz. 10:25 do posiedzenia Zarządu dołączył p. Krzysztof Zdziarski

p. Lech Brzozowski zapytał o to jak sprawa się zakończyła.

p. Iwona Urbanowicz odpowiedziała, że sprawa jeszcze się nie zakończyła. Wojewódzki Sąd Administracyjny przyznał nam rację w tej sprawie, uchylił obydwie wcześniejsze decyzje Zarządu Województwa, w których to Zarząd zobowiązał nas do zwrotu środków. Środki przez Powiat zostały zwrócone w wysokości 59.179,62 zł + odsetki. Poprzez uchylenie tych dwóch decyzji i umorzenie postępowania, Województwo musiałoby nam zwrócić te środki już na tym etapie. Jednakże, w związku z tym, że w tej sprawie istnieje możliwość skorzystania przez Województwo ze skargi kasacyjnej, z tej możliwości Województwo skorzystało i złożyło skargę kasacyjną do Naczelnego Sądu Administracyjnego. W odpowiedzi na to Powiat przygotował odpowiedź na skargę kasacyjną. Sprawa zakończy się dopiero w chwili wydania wyroku przez Naczelną Sąd Administracyjny.

Więcej pytań nie było.

Ad. III. 2

W dalszej części obrad, Przedstawiono zawiadomienia Burmistrza Nidzicy w sprawie dotyczącej podziału nieruchomości wskutek, którego Powiat Nidzicki nabędzie grunty przeznaczone pod budowę drogi powiatowej w m. Jabłonka. Aktualnie w sprawie tej został zebrany materiał dowodowy, który jest podstawą do wydania decyzji administracyjnej w przedmiotowej sprawie. W przypadku wydania decyzji, wskutek tego podziału Powiat nabędzie z mocy grunty o pow. 927 m², które przeznaczone zostaną pod budowę drogi powiatowej.

p. Krzysztof Zdziarski zapytał o ceny nieruchomości.

p. Iwona Urbanowicz odpowiedziała, że jednoznacznie ciężko jest na ten moment określić cenę, dodano, że szacunkowo może być to koszt w wysokości kilkadziesiąt złotych za m². Jeżeli in drodze rokowań Powiat nie porozumie się z poprzednim właścicielem gruntu, będzie mu przysługiwało prawo do złożenia do p. Starosty wniosku. Wówczas zostanie przeprowadzone postępowanie administracyjne, zostanie wydana opinia rzeczoznawcy i zostanie ustalone odszkodowanie.

Zarząd nie miał więcej pytań.

Ad. III. 3

Dalej, udzielono informację odnośnie prowadzonego postępowania w sprawie ustalenia odszkodowania dla poprzedniego właściciela z tytułu nabycia przez Powiat Nidzicki gruntów pod rozbudowę drogi Janowiec -Kolaki- Gołębie -Jabłonowo Dyby. W sprawie tej, zostało wszczęte postępowanie administracyjne, został zebrany materiał dowodowy pozwalający na wydanie decyzji administracyjnej. Materiał zawiera również opinie rzeczoznawcy, który ustalił wartość tej nieruchomości o pow. 40 m², położonej w Janowcu Kościelnym na kwotę 707,00 zł. Z uwagi na to, że właściciel wydał niezwłocznie tą nieruchomość to zgodnie z przepisami przysługuje mu dodatkowo 5% wartości nieruchomości. Zatem wysokość odszkodowania jaką trzeba będzie wypłacić poprzedniemu właścicielowi wynosi 742,35 zł. Dodano, że jeżeli Zarząd nie wnosi żadnych uwag to wówczas zostanie wydana decyzja administracyjna w tej sprawie.

Brak pytań i uwag.

Zarząd przyjął do wiadomości przedstawione informacje.

Ad. IV.1

p. Renata Mróz omówiła projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zmian w budżecie powiatu w Nidzicy na 2021 rok zawierający:

- 1) wniosek Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego w Nidzicy o zmiany w planie finansowym jednostki na 2021 rok zawierający: zmniejszenie planu wydatków w dziale 710, rozdziale 71015 §4210 o kwotę 329,99 zł oraz zwiększenie planu wydatków w tym samym dziale

i rozdziale § 4260 o kwotę 329,99 zł. Jednostka uzasadnia zmiany poniesieniem większych wydatków na zakup energii elektrycznej i ciepłej w związku ze wzrostem cen w 2021 roku.

Zarząd jednogłośnie przychylił się do powyższego wniosku.

- 2) wniosek Komendanta Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Nidzicy o zmiany w planie finansowym jednostki na 2021 rok zawierający: zmniejszenie planu wydatków w dziale 754, rozdziale 75411 §4260 o kwotę 1.954,04 zł i jednocześnie zwiększenie planu wydatków w tym samym dziale i rozdziale §4210 o kwotę 1.954,04 zł. Wnioskowane zmiany w planie wydatków budżetowych dotyczą przesunięć środków na zakup paliwa oraz wyposażenia dla funkcjonariuszy pełniących służbę w Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Nidzicy.

Zarząd jednogłośnie przychylił się do powyższego wniosku.

Wszystkie powyższe zmiany zawarte zostały zawarte w uchwale Nr 119/372/2021 w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2021 rok. Uchwała została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. IV. 2

Następnie, został przedstawiony projekt uchwały Rady Powiatu w Nidzicy w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2022 rok. Na wniosek Starostwa Powiatowego zwiększa się plan dochodów o kwotę 304.870,00 złotych (Dz.600, rozdz.60004 par. 2170) z tytułu dofinansowania realizacji zadań własnych organizatorów dotyczących zapewnienia funkcjonowania publicznego transportu zbiorowego w zakresie przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej z Funduszu rozwoju przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej oraz zwiększa plan wydatków o kwotę 340.440,00 zł na w/w zadanie a dotyczące linii komunikacyjnej w przewozach autobusowych:

- Nidzica-Nidzica przez Szkotowo, Wierzbowo, (kursuje poza okresem ferii letnich) która będzie funkcjonować od 02.01.2022 r. do 24.06.2022r. oraz od 01.09.2022r. do 31.12.2022r.
- Nidzica – Nidzica przez Szkotowo, Wierzbowo(kursuje w okresie ferii letnich), która będzie funkcjonować od 25.06.2022r. do 31.08.2022r.
- Nidzica- Nidzica przez Janowo, Szemplino Wielkie, która będzie funkcjonować od 02.01.2022r. do 31.12.2022r.

Brak pytań i uwag.

Zarząd pozytywnie zaopiniował projekt uchwały Rady Powiatu w Nidzicy w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2022 rok liczbą głosów: 5 - „za”, 0 - „przeciw”, 0 - „wstrzymuje się”

Wobec wyczerpania porządku, Przewodniczący zamknął posiedzenie Zarządu Powiatu.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

Inspektor

/-/Paulina Pokus

Starosta

/ - / Marcin Paliński

Wicestarosta

/ - / Paweł Przybyłek

Członek Zarządu

/ - / Krzysztof Zdziarski

Członek Zarządu

/ - / Lech Brzozowski

Członek Zarządu

/ - / Zbigniew Wernik